КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 29.06.2020 г. № 02-01/028 г. Анадырь

«Об утверждении Плана – графика проведения

публичных мероприятий по обсуждению

результатов правоприменительной практики в

области охраны объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, расположенных на

территории Чукотского автономного округа на 2020

год»

В соответствии со статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План – график проведения публичных мероприятий по

обсуждению результатов правоприменительной практики в области охраны объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации, расположенных на территории Чукотского автономного округа на 2020

год (далее - План график) приложение №1 к настоящему приказу .

2.Консультанту комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского

автономного округа (О.А. Рыбальченко) обеспечить:

-размещение Плана - графика на официальном сайте Комитета по охране

объектов культурного наследия Чукотского автономного округа в сети «Интернет»;

-размещение информации о проведении публичных мероприятий на

официальном сайте Комитета по охране объектов культурного наследия Чукотского

автономного округа в сети Интернет и итогов их проведения;

-размещение Отчета об исполнении Плана – графика на сайте Комитета по

охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа в сети

Интернет по форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

В.И. Девяткин

consultantplus://offline/ref=9E12ADC5E9EAAEE188A56B2E7A55C68231C2B210B7002C856F2709BC0DF7F8897C672B8A6B737AD3B90B99247C5F3E3674EB392471S4t9B

1

Приложение №1

Утверждаю

Председатель Комитета по охране объектов

культурного наследия Чукотского автономного округа

к приказу Комитета по охране объектов культурного

________________В.И. Девяткин

29.06.2020 № 02-01/028

План – график

проведения публичных мероприятий по обсуждению результатов правоприменительной практики в области охраны объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Чукотского автономного округа на 2020 год

№ название мероприятия наименование контрольно-

надзорного органа

(органов), проводящего

(проводящих) мероприятие

дата (период) проведения

мероприятия

статус

мероприятия

(планируется/за

вершено)

описание

способа

(очно/дистанцио

нно

проведения

мероприятия

(формат

"онлайн" или

"офлайн")

краткое

описание

мероприятия

Особеннос

ти целевой

аудитории

1. Публичные обсуждения

правоприменительной практики в области

охраны объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации , расположенных на

территории Чукотского автономного округа

за 2019 год.( Доклад от 31.12.2019 №02-

01/090)

Комитет по охране

объектов культурного

наследия Чукотского

автономного округа

1 полугодие 2020

689000 г.Анадырь, ул

.Беринга д.5, кабинет 138.эл.

адрес okn@okn.chukotka-gov.ru;

телефон:(427-22) 6-31-75;

Сайт:http://xn--87-1lcmd.xn--p1ai/

завершен Дистанционное

обсуждение

Комплексный

анализ

вопросов

соблюдения

обязательных

требований  в

подконтрольн

ой сфере

Подконтро

льные

субъекты и

заинтересо

ванные

лица

2 Публичные обсуждения

правоприменительной практики в области

охраны объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации , расположенных на

территории Чукотского автономного округа

за 2020 год.

Комитет по охране

объектов культурного

наследия Чукотского

автономного округа

2 полугодие 2020

689000 г. Анадырь, ул.

Беринга д.5, кабинет 138.эл.

адрес okn@okn.chukotka-gov.ru;

телефон:(427-22) 6-31-75;

Сайт:http://xn--87-1lcmd.xn--p1ai/

планируется Дистанционное

обсуждение

Комплексный

анализ

вопросов

соблюдения

обязательных

требований  в

подконтрольн

ой сфере

Подконтро

льные

субъекты и

заинтересо

ванные

лица

http://окн87.рф/
http://окн87.рф/

2

Приложение №2 к приказу

Комитета по охране объектов культурного наследия

Чукотского автономного округа

от 29.06.2020 № 02-01/028

Отчет об исполнении Плана – графика

проведения публичных мероприятий по обсуждению результатов правоприменительной практики в области охраны объектов культурного  наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Чукотского автономного округа за 2020 год

по состоянию на 01.07.2020

№ название мероприятия наименование

контрольно-надзорного

органа (органов),

проводящего

(проводящих)

мероприятие

дата (период)

проведения

мероприятия

статус

мероприят

ия

(планирует

ся/заверше

но)

описание

способа

(очно/дистанцио

нно

проведения

мероприятия

(формат

"онлайн" или

"офлайн")

краткое описание

мероприятия

краткое описание

результатов

мероприятия

1. Публичные обсуждения правоприменительной

практики в области охраны объектов

культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации ,

расположенных на территории Чукотского

автономного округа за 2019 год.( Доклад от

31.12.2019 №02-01/090)

Комитет по охране

объектов культурного

наследия Чукотского

автономного округа

19.06.2020 завершен Дистанционное

обсуждение

Поступившие вопросы

систематизированы и по

результатам проведена

оценка состояния

подконтрольной среды и

особенностей

подконтрольных субъектов

(объектов) и установлена

взаимосвязь с

подконтрольными

субъектами

Проведена

дополнительная

информационная

работа с

подконтрольными

субъектами

направлены

письма:

исх10.06.2020 №

01-15/342 ; исх. от

11.06.2020 № 01-

15/348